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Wniosek.
Przy wymiarze podatków na podstawie fasyi władze skarbowe pierwszej instancyi 

podwyższają, nader często podstawę wymiaru ponad  dochód rzeczywisty, na niekorzyść opo­
datkowanych.

Niemniej częste są, skargi na wadliwe zastosowanie przepisów ustawy o należy- 
tościach skarbowych z r. 1850 przy wymiarze należytości przenośnych i stęplowych.

Droga rekursów jest utrudniona dla kontrybuentów niezamożnych, a nie można 
dostatecznie zaradzić złemu także dlatego, ponieważ rekursy nie wstrzymują egzekucyi 
a załatwienie rekursów częstokroć długiej doznaje zwłoki.

Jest przeto obowiązkiem naczelnej Władzy skarbowej, w wypadkach, w których 
nieprawidłowe postępowanie Władz pierwszej instancyi w ten sam sposób często się po­
wtarza, wydać stosowne pouczenie i zakazać nakładania na kontrybuentów podatków lub 
należytości, nieopartych na legalnej podstawie.

Podpisani wnoszą zatem

Wysoki Sejm raczy uchwalić następujące rezolucye:
1. Wzywa się c. k. Rząd o polecenie organom wykonawczym Władz skarbowych, 

aby przy wymiarze podatku domowo-czynszowego zaniechały praktykowanego teraz pod­
wyższania wymiaru po nad fasye należycie zeznane i wiarogodne, dokonywanego przez 
oznaczenie dowolne wartości czynszowej, nie odpowiadającej faktycznemu dochodowi.

2. Wzywa się c. k. Rząd o polecenie Władzom skarbowym, aby zaprzestały wy­
mierzać wygórowanych należytości przenośnych i stęplowych, które są nakładane:

przy egzekucyjnych licytacyach przez wymiar nie na podstawie licytacyjnej ceny 
kupna, lecz na podstawie wartości szacunkowej, której meprawdziwość rezultat licytacyi 
wykazał;

przy kontraktach kupna sprzedaży nieruchomości przez doliczanie wartości przed­
miotów ruchomych, do inwentarza gospodarczego nie należących, do ceny kupna samej 
nieruchomości;

przy kwitach przez doliczanie odsetek do pokwitowauego kapitału.
3. Wzywa się c. k. Rząd o wydanie stosownych poleceń, aby przy wymiarze po­

datku zarobkowego od instytucyi składających publicznie rachunki zastosowane były ściśle 
przepisy ustawy o nakładaniu tego podatku na podstawie bilansów, aby zatem prze? 
dowolne wykreślanie uzasadnionych pozycyi wydatków nie podwyższano wymiaru po­
datkowego.

4. Wzywa się c. k. Rząd, aby spowodował spieszne załatwienie rekursów w spra­
wach podatkowych i należytościowych, tudzież aby aż do załatwienia rekursów egzekucya 
w wypadkach na uwzględnienie zasługujących była wstrzymaną.

W e Lwowie, dnia 24. czerwca 1901.
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